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Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

2197/2122 SL Benfica 3 - Sporting CP 2
Henrique Fonseca de Serpa Pinto Magalhães, patinador do Sporting Clube de Portugal, foi punido
(a) com dois jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 17º 2 e artigo 17º 3, 3.2, conjugado
com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

2197/2122 SL Benfica 3 - Sporting CP 2
Pedro Miguel Rodrigues Vicente Henriques, patinador do Sport Lisboa e Benfica, foi punido(a) com
três jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 17º 2 e artigo 17º 3, 3.2, conjugado com o
artigo 42º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

2197/2122 SL Benfica 3 - Sporting CP 2
Eduard Lamas Alsina, patinador do Sport Lisboa e Benfica, foi punido(a) com dois jogos oficiais de
suspensão, nos termos do artigo 17º 2 e artigo 17º 3, 3.2, conjugado com o artigo 44º 1, 1.2 e artigo
44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

2197/2122 SL Benfica 3 - Sporting CP 2
Ferran Font Sanchez, patinador do Sporting Clube de Portugal, foi punido(a) com três jogos oficiais
de suspensaõ, nos termos do artigo 17º 2 e artigo 17º 3, 3.2, conjugado com o artigo 42º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.

2197/2122 SL Benfica 3 - Sporting CP 2
João Pedro Souto Silva, patinador do Sporting Clube de Portugal, foi punido(a) com dois jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 17º 2 e artigo 17 3, 3.2, conjugado com o artigo 44º 1,
1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

2242/2122 Famalicense AC 4 - GRF Murches 3
Tomás Veiga Fernandes da Silva Cardoso, patinador do Grupo Rec. e Familiar de Murches, foi
punido(a) com dois jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 17º 2 e artigo 17º 3, 3.2,
conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e
Disciplina.

2242/2122 Famalicense AC 4 - GRF Murches 3
João Paulo Batista Belo Candeias, patinador do Famalicense Atlético Clube, foi punido(a) com três
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 17º 2 e artigo 17º 3, 3.2, conjugado com o artigo
36º 2, 2.2 e artigo 42º 1 e 2, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
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2242/2122 Famalicense AC 4 - GRF Murches 3
Carlos Alberto Carvalho Vilaça, prep. físico do Famalicense Atlético Clube, foi punido(a) com trinta
dias de suspensão de atividade contados a partir do dia imediatamente seguinte à presente
notificação, multa de €66,5 (sessenta e seis euros e cinquenta cêntimos); nos termos do artigo 17º 1
e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2 e artigo 43º 1, 2, 3 e 8, do Regulamento de Justiça e
Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

2247/2122 Sporting CP “B” 5 - UF Entroncamento 4
Francisco Figueiredo Gouveia Clérigo Santos, patinador do União Futebol Entroncamento, foi
punido(a) com um jogo oficial de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º
2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.


